ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂnrana MUNrcrpAL DE vEREATIoRES - LAvRAS Do suL/RS

COMISSÃO DE INDTISTRIA, COMÉRCIO,
ruRrsMo, FINANÇÁS E ORÇAMENTO

PODER LEGISLATIVO
çANXçU MLÍNICIPAL DE \EREADORES
LAVRAS DO SUL _ RS

ATA no 1212022
Reunião da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo,
Finanças e Orçamento. Presidente - Vereador Dimmy
Alves, Relator Suplente - Vereador Adilson Seixas e

Revisor - Vereador Clemar Biaggi (Careca).

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às 10 horas
reuniram-se na Sala da Presidência "João Francisco da Cunha Franco" na Câmara de
Vereadores de Lavras do Sul, os Seúores Vereadores integrantes da Comissão de
lndústria, Comércio, Turismo, Finanças e Orçamento, Vereador Dimmy Alves -

Presidente, Vereador Adilson Seixas- Relator Suplente e Vereador Clemar Biaggl
(Careca)- Revisor, para análise dos seguintes Projetos de Leis: Projeto de Lei no 35" de
2022. de autoria Poder Executivo O Projeto de Lei tem a seguinte Ementa:
"Autoriza contratação temporária de excepcional interesse público para
manutenção dos serviços de Biólogo[a) na Secretaria Dio Meio Ambiente".
Projeto de Lei n' 47. de 2022, de autoria do Poder Executivo. O Projeto de Lei tem a
seguinte ementa:"Au toriza contratação temporária de excepcional interesse público
para manutenção dos serviços de 0dontologia na Secretaria de Saúde," Projeto de

, O projeto de Lei tem a seguinte
ementar "Autoriza contratação temporária de excepcional interesse público para
manutenção dos serviços de Nutricionista na Secrátaria de Saúde."Analisados osProietos citados acima sendo verificado o aspecto técnicoffinanceiro foiconstatado que os mesmos atendem as n.aurridrda, para suas normaistramitações' Após a conclusão dos Pareceres, nada mais haven do aftatar,o presidente
da comissão encerrou a reunião, sendo laviada esta Ata que segue assinada pelosVereadores integrantes da mesma.

Sala Severino Silveira, em l4 dejunho de2A22.

PRESIDENTE

SEIXAS
RELATOR

<-
VEREADOR CLEMAR

REVISOR
CARECA)

Rua Adâo Teixeira da Silveira, 396 _ Cep: 97.390_000 _ Lawas do Sul _ RS

t